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To @rivmal @rima]
@rivm.nl]; @minvws.nl' @minvws.nl]

From:

Sent: Tue 4/14/2020 2:54:45 PM

Subject: FW: desinfecteren mondmaskers

Received: Tue 4/14/2020 2:54:47 PM

RJR20023 beg brief RIVM desinfecteren FFP-1 mondmaskers ZMC.pdf

RJR20023 bijlage 156 I1GJ V2005813 Desinfectie met UVC-robot.pdf
RJR20023 bijlage White paper

- UV-C onderbouwing en aanpak ZMC verbeterde versie 25-03-2020.pdf

Na overleg met [IEEE IEEEco <~ WS) graag jullie aandacht voor het volgende:

« In maart werden ERFEEN en ik, toen wij beide bezig waren met herverwerking van mondmaskers, benaderd

,
die 2 dagen per week in dienst is van EPI bij RIVM. Hij isEEE - IEEE

5.1.2 1% Hij benaderde ons omdat hij in het Zaans Medisch Centrum

bezig was met UV straling (UVC) desinfectie van mondmaskers en met ons hierover wilde overleggen.
en ik hebben aangegeven dat wij denken dat dit niet een geschikte methode is (vanwege slagschaduw en dus

niet diep genoeg doordringen van UVC in materiaal) en dat wij ons bovendien richtten op methoden die

algemeen beschikbaar zijn in ziekenhuizen.

« Hierna zijn wij hog enkele malen benaderd door [EEN ook andere mensen van het EEE waarbij wij

bovengenoemd standpunt herhaald hebben.

e Eind maart omvingen ik en plotseling het bijgevoegde bericht van het Zaans Medisch Centrum, waarin

zij aangeven UVC te gaan gebruiken voor desinfectie van mondmaskers. In de brief staat:aaCCEdie ter plekke bij ons in Zaandam kennis heeft genomen van de methode, hebben

wij u beiden als contactpersoon doorgekregen.” (Het bijgevoegde conceptartikel bevat niet de naam vanEEEY
5.1.2e

« Hierna hebben wij gereageerd, zie reply hieronder, waarbij wij hebben aangegeven "Voor de goede orde

willen wij u erop wijzen dat het RIVM niet betrokken is geweest bij enig advies over sterilisatie van

mondkapjes m.b.v. UVC. [...] Daarnaast gaan wij door met het onderzoek naar testen van gesteriliseerde

mondkapjes. UVC behoort hier nu niet bij omdat wij ons richten op methoden die in veel ziekenhuizen

beschikbaar zijn en algemeen geaccepteerd zijn.
”

Ik heb hierna besproken met (integriteit) hoe het zit met de mogelijk dubbele rol van

SILA, zij bood aan dit verder op zich te nemen, danwel dat ik zelf contact op zou nemen met deze man en

met] ER Het laatste heb ik gedaan, na hem gesproken te hebben was mijn indruk dat hij zich er niet van bewust

was dat dit tot gevoelige situaties kan leiden. Volgens hem was zijn RIVM leidinggevende hiervan op de hoogte. Hij
zou hier zorgvuldiger mee omgaan in de toekomst. Hierna was het voor mij voldoende besproken.

Echter, op advies van Ek <b ik nog contact gehad met |JJEEEEll. ziin conclusie is dat het beter was

geweest als een hoger RIVM-niveau de mogelijkheid had gehad op deze brief te reageren. Daarnaast zou wellicht

een gesprek met deze medewerker handig zijn ter verduidelijking van de situatie, zonder dat dit direct een volledig
onderzoek moet worden.

Daarom aan jou de vraag: Moet dit nog verder de lijn ingebracht worden? Moet dit nog verder op

integriteit beoordeeld worden? Of is het meer een kwestie van voorlichting hierin betrekken?

Met vriendelijke groeten,

Jd.28 5.1.2¢

5.1.2e

Centrum Gezondheidsbescherming, afdeling Effecten Volksgezondheid, RIVM

Tel:

Email: rivm.nl

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzij en Sport
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trom:IEEE
Sent: donderdag 26 maart 2020 17:18

To: @zaznsme.n!' <JIENEMl @zaansme.ni>; CSETo iv n>
Cc: @rivm.nl>

Subject: Re: desinfecteren mondmaskers

Geachte Raad van Bestuur,

Hartelijk dank voor uw bericht.

Voor de goede orde willen wij u erop wijzen dat het RIVM niet betrokken is geweest bij enig advies over sterilisatie

van mondkapjes m.b.v. UVC.

Helaas ontbreekt het ons aan de tijd om dieper op de voors en tegens van deze methode in te gaan. Wij zijn helaas

met andere zeer urgente zaken bezig in opdracht van WVS. Daarnaast gaan wij door met het onderzoek naar testen

van gesteriliseerde mondkapjes. UVC behoort hier nu niet bij omdat wij ons richten op methoden die in veel

ziekenhuizen beschikbaar zijn en algemeen geaccepteerd zijn.

Vriendelijke groeten, ook namens mijn collega |IIIEENEIEG

Met vriendelijke groeten,

1.2e

Centrum Gezondheidshescherming, afdeling Effecten Volksgezondheid, RIVM

Tel: 512e

Email: rivm.nl

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Rijksinstituut voor Yolksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

From: zaansmc.nl>

Sent: woensdag 25 maart 2020 17:03

To: y 5120 [aliulig
Subject: desinfecteren mondmaskers

Geschte heerEERE

Bijgaand ontvangt u een schrijven van het Zaans Medisch Centrum inzake desinfectie mondmaskers.

Met vriendelijke groet,

Zaans Medisch Centrum | T ors EE
werkdagen| 5.1.2e

E-mail: IEEE @zaansme.nl
Correspondentieadres: Postbus 21011500 EE Zaandam

Bezoekadres: Koningin Julianaplein 581 1502 DV Zaandam
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Pakketpost: Roode Wildemanweg 47a | 1521 PZ Warmerveer

zaans
medisch
centrum

Zaansmedischcentrum.nl

Disclaimer

De informatie in dit bericht en bijlagen zijn uitsluitend bestemd voor de persoon ofpersonen aan wie het bericht is verzonden. Het bericht kan mogelijk vertrouwelijke informatie bevatten. Mocht

dit bericht bij vergissing aan u zijn toegezonden, stuurt u het bericht dan a.u.b. retour afzender en verwijdert u het bericht uit uw bestanden. Het is, zonder onze toestemming, niet toegestaan de

u toegezonden informatie te publiceren, te bewerken of verder te verspreiden. Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend.

This message, including attachedfiles, may contain confidential information and is intended onlyfor the use by the individual and/or the entity to which it is addressed. Any unauthorized use,

dissemination of, or copying of the information contained herein is not allowed and may lead to irreparable harm anddamagefor which you maybe held liable. If you receive this message in

erroror if It is intendedfor someone else please notify the senderby retuming this e-mail immediately and delete the message.


